ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2019
PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob n.º
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Prefeito em Exercício o Sr. JONAS SIMON, inscrito no CPF sob
número 045.940.229-36, no uso das atribuições de seu cargo e,
nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Federal
nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com
o resultado da classificação das propostas apresentadas no
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº
07/2019, RESOLVE, registrar o preço da empresa KALBRINK –
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA Pessoa
Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Alemanha, nº 769,
Centro, Erechim-RS, CEP 99.700-010, inscrita no CNPJ nº
05.760.614/0001-95, neste ato representada por seu
Representante Legal o Senhor BRUNO RICARDO COGHETTO
KALINOVSKI, portador da Carteira de Identidade n° 9114478879
SSP-RS e CPF n° 043.853.940-08, de acordo com a classificação
por ela alcançada, observadas as condições do edital que integra
este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas
que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Aditar à ata de registro de preços original os itens a seguir, em razão da
rescisão da ata da primeira colocada, conforme a tabela abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca R$
Unt.

R$
Total

4 6 UN
14895 - Baú Roxo Hipopotamo para guardar
brinquedos. Dimensões 73x48x57 cm. Com selo
do inmetro.

XALINGO 244,00 1.464,00

Total 1.464,00

1.2. Sendo que o valor aditado ficou em R$ 1.464,00 (Um mil, quatrocentos e
sessenta e quatro reais).

2 . DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços
108/2019 permanecem inalteradas.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba, 03 de outubro de 2019.

________________________________
JONAS SIMON

Prefeito Municipal em Exercício

__________________________________________
KALBRINK – MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

EDUCATIVOS LTDA
Contratada

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

______________________________
GABRIEL GUILHERME
CHINELATO NISSOLA

Testemunha

___________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

___________________________________
CRISTIANE SALETE HOFFMANN

DA COSTA
Fiscal do Contrato

___________________________________
ROSANA VALCARENGHI

Fiscal do Contrato